
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

EDITAL 38/2025 – CEAD/UFPI 
 

 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil 
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br 

 

 

RETIFICAÇÃO II 

 

EDITAL 38/2025 – CEAD/UFPI 

 

  

A comissão de seleção, no uso de suas atribuições legais, e diante da instabilidade apresentada no site 

do formulário de inscrição, no período final das inscrições, RESOLVE:  

 

a) Alterar o disposto no cronograma do Edital 38/2025, que passa a ter a seguinte distribuição de 

datas: 

 

ETAPAS DATA/PERÍODO 

Publicação do edital          27/03/2025 

Submissão de pedido de inscrição 
28/03/2025 a 

20/04/2025 

Homologação das inscrições 28/04/2025 

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições 29/04/2025 

Resultado da apreciação dos recursos contra a homologação das 

inscrições 
05/05/2025 

Resultado dos candidatos classificados 06/05/2025 

Envio do comprovante de transferência da taxa de inscrição Até 06/05/2025 

Período de cadastramento dos alunos junto à Fundação 
14/04/2025 a 

14/05/2025 

Período para assinatura do contrato junto à Fundação 
14/04/2025 a 

15/05/2025 

Previsão de início das aulas 16/05/2025 

 

 

 

Teresina, 23/04/2025 

 

 

 

Presidente da Comissão de Seleção 
 

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

